報 道 機 関 各 位

胆振地域の発展に向け、各機関の長が意見交換
～令和２年度「胆振地域づくり連携会議（東胆振ブロック）」を開催～

 「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を

踏まえ、地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、

国、北海道、市町村等が適切な役割分担の下、連携・協働して一層推進していくことを目的に、

毎年度開催しています。

 本年度は「新たな日常」の実現に向けた地域づくりをテーマに議論を行います。

記

１ 日 時  令和２年９月２３日（水）１０：００～１２：００

２ 場 所  苫小牧市労働福祉センター（苫小牧市末広町１丁目１５－７）

３ 主 な 議 題

  （１）「地域づくり推進ビジョン」に係る地域重点プロジェクト（国・道）の

進捗状況について             【室蘭開発建設部・胆振総合振興局】

  （２）「新たな日常」の実現に向けた地域づくりについて（意見交換）

４ 出席予定者  苫小牧市、白老町、厚真町、安平町、むかわ町

                                         以上

室蘭開発建設部と胆振総合振興局は、胆振地域の発展に向けて、地域の課題等について各市町

長等と意見交換を行う「胆振地域づくり連携会議（東胆振ブロック）」を下記のとおり開催しま

すので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

         地域振興対策官  石井 智之 電話 0143-25-7053

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

北海道 胆振総合振興局

地域創生部地域政策課 地域政策課長 水井 啓介 電話 0143-24-9567

令 和 ２ 年 ９ 月 １ ６ 日

室蘭開発建設部 広報官

胆振総合振興局 地域政策課

https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/